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RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO – EDITAL 07, DE 

04 DE ABRIL DE 2018, RETIFICAÇÃO NO DIA 05 DE ABRIL DE 2018 

 

O Diretor Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com as normas do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) do 

IFRS, torna público o resultado final da seleção de bolsista de ensino - Edital nº 

07/2018 - Seleção de Bolsistas de Ensino 2018. 

 

 

Projeto: Luz Câmera...EducAÇÃO a Distância 

 

2 bolsas de 8 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

1. Flávia Subtil Faria Selecionada 

2. Matheus Mathyas Hofman Selecionado 

3. Nícolas Pimentel da Costa Suplente 

4. Alex Vidal Teixeira Suplente 

5. Pedro Leocir Angelin Zwirtes Suplente 

Giovani Carlesso Titton* Desclassificado 

João Pedro Martins Casagrande* Desclassificado 
* Não compareceram à seleção 
 
 

Projeto: Construção e manejo de um sistema integrado de produção de peixes e 

hortaliças: aquaponia 

 

2 bolsas de 8 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

1. Eduarda Nunes Andrade Selecionada 

2. Isadora de Oliveira Varela Selecionada 

3. Pâmela de Souza Fiorino dos Santos Suplente 

4. Laura Carbolin Suplente 

5. Tarso Santi Nery Suplente 

6. Paula de Brito Prush Suplente 

7. Mônica Buzelato Carli Suplente 

8. Otávio Leomar Angelin Zwirtes Suplente 

9. Yuri da Silva Barbosa Suplente 

10. Milena Wentz Gonçalves Suplente 
 

 
 
 
 
 

http://www.ifrs.edu.br/site/midias/arquivos/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf
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Projeto: Construção da coleção biológica didática de insetos e plantas 

 

1 bolsa de 12 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

Ana Vitória Peper do Nascimento Selecionada 

Giovana Stoll Velho Suplente 

Isadora Varela Suplente 

Laura Carbolin Suplente 

Luan Arthur Haas Bolkenhagen Suplente 

Henrique Bossardi Boeira Suplente 

Francisco Magero Neto Suplente 

Rayane dos Santos Wandscheer Suplente 

Maira Stefani M. Rodrigues Suplente 

Bruno Leonardo Boeira Portela* Desclassificado 

Milena Wentz Gonçalves* Desclassificada 

Paula de Brito Prusch* Desclassificada 
* Não compareceram à seleção 

 
                                                                                       
 

Projeto: Prática em manutenção de computadores no IFRS Vacaria  

 

1 bolsa de 16 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

1. Lucas Welter Selecionado 

2. Frederico Marinho Tolio Suplente 

3. Daniel Silva de Vargas Suplente 

Mateus de Lima Suzin* Desclassificado 

Rodrigo Carvalho Portela* Desclassificado 
* Não compareceram à seleção 
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Projeto: RAP – Reasoning and programming: treinando para competições e 

construindo aplicações 

 

1 bolsa de 8 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

1. Diego Cardoso Nunes Suplente, selecionado para bolsa de 12 

horas 

2. Luís Eduardo dos Reis Borges Selecionado 

3. Eduardo Chedid Padilha Ribeiro Suplente 

4. Yuri Juliano do Nascimento Boeira Suplente 

5. Matheus Mathyas Hofman Suplente 

6. Luísa de Almeida Marcolin Suplente 

7. João Vitor Ferreira de Deus Suplente 

8. João Pedro Ricardo Martins 

Casagrande 

Suplente 

9. Pedro Leocir Angelin Zwirtes Suplente 

10. Yuri Cauan da Silva Almeida Suplente 

 
 
 
 

2 bolsas de 12 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

1. Diego Cardoso Nunes Selecionado 

2. Yuri Juliano do Nascimento Boeira Selecionado 

3. Eduardo Chedid Padilha Ribeiro Suplente 

4. Luís Eduardo dos Reis Borges Suplente 

5. Matheus Mathyas Hofman Suplente 

6. João Vitor Ferreira de Deus Suplente 

7. Pedro Leocir Angelin Zwirtes Suplente 

8. Luísa de Almeida Marcolin Suplente 

9. João Pedro Ricardo Martins 

Casagrande 

Suplente 

10. Yuri Cauan da Silva Almeida Suplente 
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Projeto: Construção de tanque classe A e coleta de dados para manejo de 

irrigação 

 

2 bolsas de 8 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

1. Bruno Leonardo Boeira Portela Selecionado 

2. Yuri da Silva Barbosa Selecionado 

3. Luan Arthur Haas Bolkenhagen Suplente 

4. Mônica Buzelato Carli Suplente 

5. Francisco Magero Neto Suplente 

6. Maira Stefani M. Rodrigues Suplente 

Maiani Vieira Domingues* Desclassificada 

* Não atende ao item 3.1 b do Edital 
 
 
 
 

Projeto: Plantas medicinais e o relógio do corpo humano 

 

1 bolsa de 12 horas 

ESTUDANTE RESULTADO 

1. Laura Carbolin Selecionada 

2. Bruno Leonardo Boeira Portela Suplente 

3. Isadora de Oliveira Varela Suplente 

4. Mônica Buzelato Carli Suplente 

5. Luan Arthur Haas Bolkenhagen Suplente 

Yuri da Silva Barbosa* Desclassificado 

Milena Wentz Gonçalves* Desclassificada 
* Não compareceram à seleção 
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Projeto: Música no Campus 

 

Prazo para inscrição e publicação do resultado foi prorrogado – Retificação 02 do Edital 

07/2018, publicado em 10 de abril de 2018. 

 

 
 
 

Vacaria, 11 de abril de 2018. 
 
 
 
 
 

____________________________________  
Gilberto Luiz Putti 

Diretor-Geral do IFRS Campus Vacaria  
Portaria nº 685/2017  

 

 
 

(A via original encontra-se assinada no Campus Vacaria) 

 


